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Sprawozdanie
IComisyi administracyjnej w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi 
powiatowej w Wadowicach na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 1 00 000 

koron na budowę i wykończenie dróg w tamtejszym powiecie.

WysoKi Sejmie!

Powiat W adowicki był od szeregu lat pod względem jakości dróg w za­
niedbaniu. tak że drogi te wiele pozostawiały- d-e żyiśzehia. 'T;aki stan utrudniał 
należytą kom unikację i doprowadził do tego, że zażalenia, skargi i życzenia ze 
wszech stron się pojawiałyc ; 1 ’ " ’ ’ ■

W ydział powiatowy uznając słuszność zażaleń, zbadał dokładnie stan dróg, 
ułożył program poprawy już istniejących i budowy nowych dróg powiatowych, 
ułożył program budowy, przedłożył go Radzie powiatowej, a. ta. na posiedzeniu 
z dnia 17. grudnia 1910 r. program ten bez zmiany uchwaliła.

■' Program budowy dróg dołączono do sprawozdania Wydziału krajowego.
W ydział krajowy zbadawszy przedłożony program budowy dróg, w myśl 

którego oznaczono termin do przeprowadzenia budowy i wykończenia dróg na czas 
od r. 1911 do 1924, zatwierdził go w całej osnowie, przyrzekając równocześnie 
subwencyę krajową w stosunku 30"/u względnie 40% ogólnych kosztów budowy. 
Koszta budowy i wykończenia dróg preliminowano w wysokości 453.900. koron.

Rada powiatowa w Wadowicach równocześnie z programem budowy dróg 
uchwaliła na pokrycie brakujących funduszów, zaciągnąć z krajowego drogowego 
funduszu pożyczkowego, ewentualnie z innej instytucji finansowej pożyczkę w w y­
sokości 120.000 K, a p r z y z o b o w i ą z a ł a  się na zabezpieczenie wpłat potrzebnjmh 
do funduszu budowy oraz na pokrycie rat pożyczkowych wstawiać do budżetu 
drogowego w okresie budowy dróg, przypadający na fundusz drogowy udział 
owi atu,
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W ydział krajowy zatwierdzając program budowy, uwzględnił także czę­
ściowo prośbę W ydziału powiatowego w W adowicach o bezprocentową pożyczkę 
o tyle, że przyznał z krajowego funduszu drogowego bezprocentową pożyczkę 
w sumie 20.000 koron.

Wskutek tej operacyi finansowej zapotrzebowanie reprezentaoyi powiatu 
W adowickiego na urzeczywistnienie programu budowy dróg wynosi sumę 100.000 
kor. i tę też sumę sprawozdanie niniejsze obejmuje.

Pożyczka zaciągnąć się mająca po doliczeniu długów w sprawozdaniu W y­
działu krajowego wymienionych przekracza sumę 70% przypisanych w powiecie 
podatków bezpośrednich, w granicach której przysługuje W ydziałowi krajowemu 
prawo zezwolenia na pożyczkę, dlatego w danym wydadku zezwolenie na zacią­
gnięcie pożyczki w sumie 100.000 kor. nastąpić może tylko w drodze ustawy 
krajowej.

Mianowicie stan rzeczy przedstawia się w sposób następujący : 
Dotychczasowe obciążenie wynosi . . .  . . 222.427 K ' '
W ysokość 70% przypisanych podatków daje . . 192.379
Zatem maksymalna granica obciążenia powiatu jest

przekroczoną o . . . . . .  30.048 „
Doliczając do tego zaciągnąć się mającą pożyczkę . lUOOOO „
Granica obciążenia przekroczoną będzie o kwotę . . 130.048 K
Program budowy dróg wprowadzony został w życie; bowiem jak na 

wstępie nadmiemiono. było to życzeniem i żądaniem wszechstronnem, jeżeli zaś 
program ma być wykonany,.,ą wykonanym być powinien, jeżeli dotychczas na drogi 
inwestowane sumy nie mają pójść na marne z wielką szkodą i powiatu i ludności, 
to zaciągnięcie pożyczki 100.000 Kor. z jednej, a zezwolenie na je j zaciągnięcie 
z drugiej strony, okazuje się konieczaem.

W  tym stanie rzeczy' Komisya administracyjna zgodnie ze sprawozdaniem 
W ydziału krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić

załączony ./• projekt ustawy.

Przewodniczący :
Laskowski >v. r.

Sprawozdawca :
M aiss w. / ,



Ustawa
z dnia . . zezwalająca Reprezentacyi powiatowej w W adow i­
cach na zaciągnięcie pożyczki w kWocie 100 000 Kor. na budowę

dróg gminnych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mujego Królestwa G-alicyi i Lodomeryi z W lel­
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Artykuł I.

Reprezentacyi powiatowej w W adowicach zezwala szę 
W myśl §. 24. o reprezentacyi powiatowej na zaciągnięcie 
imieniem powiatu pożyczki w kwocie 100.000 Kor. na budo­
wę dróg gminnych I. ki. w latach 1911 — 1924.

Artykuł II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem je j ogłoszenia.

ł
Artykuł III.

W ykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom 
spraw wewnętrznych i skarbu.




